TD Kanalventilator
VENTUR Deutschland GmbH    www.venturdeutschland.de      www.fanselectoronline.com 1/17
The power of AIR
TD SILENT
Kanalventilator
mit zusätzlicher
Schalldämmung
TD ECOWATT

•	 Gehäuse aus Kunststoff
(Modelle 160, 250, 350, 500, 800, 800N),
•	 Gehäuse aus Stahlblech
mit Epoxid-Polyester-Beschichtung
(Modelle 1000, 1300, 2000, 4000, 6000),
•	 Laufrad aus Kunststoff
(Modelle 160, 250, 350, 500, 800, 800N),
•	 Laufrad aus Aluminiumblech
(Modelle 1000, 1300, 2000, 4000, 6000),
•	 geeignet für vertikale und horizontale
Montage,
•	 Zugang zum Motor durch Lösen
der Befestigungsklammern.
Das TD-Ventilatorenprogramm umfasst:
•	 zweistufige TD-Modelle mit Durchmessern
100 und 125 mm (Modelle TD-160/100,
TD-250/100 und TD-350/125),
•	 dreistufige TD-Modelle mit Durchmessern
von 150 bis 315 mm (Modelle TD-500/150,
TD-500/160, TD-800/200, TD-800/200N,
TD-1000/250, TD-1300/250, TD-2000/315),
•	 einstufige TD-Modelle mit Durchmessern
355 und 400 mm (Modelle TD-4000/355
und TD-6000/400),
•	 einstufige TD-Modelle mit einstellbarer
Nachlaufzeit (1–30 Min.) in Standarddurch-
messern von 100 bis 200 mm erhältlich.

-20 / 60 °C 4,9 kg 40020754-01MS 940 m3/h 2 290 rpm 1~230 V 0,56 A 133 W 37 dB(A)
LS 850 m3/h 2 080 rpm 1~230 V 0,55 A 131 W 34 dB(A)
TD-1000/250 3V
HS 960 m3/h 2 790 rpm 1~230 V 0,46 A 130 W 38 dB(A)
-40 / 60 °C 9,4 kg 40020770-01MS 910 m3/h 2 620 rpm 1~230 V 0,31 A 99 W 37 dB(A)
LS 850 m3/h 2 510 rpm 1~230 V 0,28 A 91 W 37 dB(A)
TD-1300/250 3V
HS 1 350 m3/h 2 510 rpm 1~230 V 0,79 A 196 W 43 dB(A)
-40 / 60 °C 9,4 kg 40020780-01MS 1 160 m3/h 2 200 rpm 1~230 V 0,61 A 153 W 40 dB(A)
LS 1 050 m3/h 1 980 rpm 1~230 V 0,54 A 133 W 36 dB(A)
TD-2000/315 3V
HS 1 830 m3/h 2 630 rpm 1~230 V 1,03 A 290 W 48 dB(A)
-40 / 60 °C 14,0 kg 40020790-01MS 1 630 m3/h 2 420 rpm 1~230 V 0,79 A 223 W 47 dB(A)
LS 1 430 m3/h 2 130 rpm 1~230 V 0,64 A 173 W 41 dB(A)
TD-4000/355 230V 3 750 m3/h 1 360 rpm 1~230 V 1,69 A 407 W 41 dB(A) -40 / 40 °C 19,0 kg 40020792
TD-6000/400 230V 5 310 m3/h 1 400 rpm 1~230 V 2,92 A 680 W 44 dB(A) -40 / 40 °C 26,0 kg 40020794
DREIPHASENMOTOREN
TD-4000/355 TRIF 50Hz 3 160 m3/h 1 150 rpm 3~400 V 0,66 A 309 W 41 dB(A) -40 / 70 °C 19,0 kg 40020793
TD-6000/400 TRIF 50Hz 5 330 m3/h 1 400 rpm 3~400 V 2,1 A 650 W 44 dB(A) -40 / 60 °C 26,0 kg 40020795
ZEITVERZÖGERTE VERSIONEN
TD-160/100 NT SILENT HS 180 2400 1~230 V 0,17 29 24 -20 / 40 °C 1,4 40020713
TD-250/100 T HS 250 2140 1~230 V 0,12 28 34 -20 / 40 °C 2,0 40020723
TD-350/125 T HS 330 2050 1~230 V 0,11 26 33 -20 / 40 °C 2,0 40020733
TD-500/150 T 3V**
HS 560 2590 1~230 V 0,21 53 35
-20 / 60 °C 2,7 40020748-01MS 470 2150 1~230 V 0,19 44 31

VENTUR Deutschland GmbH    www.venturdeutschland.de      www.fanselectoronline.com 14/17
The power of AIR
1 2 3  ( 3 )  ( 3 ) ( 3 ) ( 3 )
Typ Kanalfilter
DF
Kanalfilter
DF-K
Filterpatrone
EU3
Filterpatrone
EU5
Filterpatrone
EU7
Filterpatrone
EU9
TD-160/100N SILENT DF 100 DF-K 100 EU3 | 100-250mm EU5 | 100-250mm EU7 | 100-250mm EU9 | 100-250mm
TD-250/100 DF 100 DF-K 100 EU3 | 100-250mm EU5 | 100-250mm EU7 | 100-250mm EU9 | 100-250mm
TD-350/125 DF 125 DF-K 125 EU3 | 100-250mm EU5 | 100-250mm EU7 | 100-250mm EU9 | 100-250mm
TD-500/150 3V DF 160* DF-K 160* EU3 | 100-250mm* EU5 | 100-250mm* EU7 | 100-250mm* EU9 | 100-250mm*
TD-500/160 3V DF 160 DF-K 160 EU3 | 100-250mm EU5 | 100-250mm EU7 | 100-250mm EU9 | 100-250mm
TD-800/200N 3V DF 200 DF-K 200 EU3 | 100-250mm EU5 | 100-250mm EU7 | 100-250mm EU9 | 100-250mm
TD-800/200 3V DF 200 DF-K 200 EU3 | 100-250mm EU5 | 100-250mm EU7 | 100-250mm EU9 | 100-250mm
TD-1000/250 3V DF 250 DF-K 250 EU3 | 100-250mm EU5 | 100-250mm EU7 | 100-250mm EU9 | 100-250mm
TD-1300/250 3V DF 250 DF-K 250 EU3 | 100-250mm EU5 | 100-250mm EU7 | 100-250mm EU9 | 100-250mm
TD-2000/315 3V DF 315 DF-K 315 EU3 | 315-450mm EU5 | 315-450mm EU7 | 315-450mm -
TD-4000/355 DF 355 DF-K 355 EU3 | 315-450mm EU5 | 315-450mm EU7 | 315-450mm -
TD-6000/400 DF 400 DF-K 400 EU3 | 315-450mm EU5 | 315-450mm EU7 | 315-450mm -
TD-4000/355 TRIF DF 355 DF-K 355 EU3 | 315-450mm EU5 | 315-450mm EU7 | 315-450mm -
TD-6000/400 TRIF DF 400 DF-K 400 EU3 | 315-450mm EU5 | 315-450mm EU7 | 315-450mm -